Datum Romae, die 6 Augusti 1897.

L. M. Card. Parocchi.

CI.

S. Officii declaratio circa facultatem cumulandi in tribuendis dispensationibus matrimonialibus. — 18 Augusti 1897.

*Beatissime Pater.* — Episcopus Mysuriensis, ad pedes S. V. provolutus, humiliter exponit se interdum ancipitem haerere in usu facultatum cumulandi (ut aiunt) quibus in tribuendis dispensationibus matrimonialibus

pollet. Hinc enixe petit insequentium dubiorum resolutionem:

I. Utrum, concurrente aliquo impedimento dirimente secreto, seu fori interni, cum alio impedimento item dirimente, sed publico, necessaria sit ad dispensationem specialis cumulandi facultas?

II. Utrum, concurrentibus duobus impedimentis, quorum unum sit dirimens et alterum impediens tantum, eo excepto quod *mixtae religionis* dicunt, pariter necesse sit, ad dispensationem, specialis cumulandi facultas?

*Fer. IV, 18 Augusti 1897.* - In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis, habita ab Em̄is ac Rm̄is DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, prae habitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EĒm̄i ac RR̄m̄i DD̄m̄i respondere mandarunt:

Ad I. Negative; et detur Decretum die 31 Martii 1872 in *Coimbaturen*.

Ad II. Affirmative, quoad impedimenta impediens, quorum dispensatio reservatur S. Sedi, ea nempe quae oriuntur ex mixta religione, ut aiunt, atque ex sponsalibus et ex voto simplici perpetuae castitatis; secus in reliquis, circa quae Episcopus uti poterit iure suo.

Feria vero VI, die 20 eiusdem mensis et anni, in solita Audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de his omnibus relatione SS. D. N. Leoni PP. XIII, idem SS̄mus Dominus resolutionem EE. ac RR. Patrum in omnibus adprobavit.

Decretum autem, die 31 Martii 1872 datum, occasione dubii a R. P. D. Vicario Apostolico Coimbaturen. propositi, prout constat ex actis S. Congr. de Propag.

Fide, sic se habet: « SS̄mus Dominus declaravit generaliter prohibitionem concedendi absque speciali facultate dispensationes, quando in una eademque persona concurrunt impedimenta matrimonialia, non extendi ad eos casus, in quibus cum impedimento natura sua publico aliud occurrit impedimentum occultum, seu fori interni. » - I. Can. Mancini, S. R. et U. Inq. Not.

## CII.

*S. Officii decretum de transitu facultatum apostolicarum Ordinariis concessarum ad eorum successores.* - 24 Novembris 1897.

*Feria IV, 24 Novembris 1897.*

In Congr. Gen. S. Rom. et Univ. Inquisit. habita ab Em̄is ac Rm̄is DD. Card. in rebus fidei et morum Gen. Inquisitoribus, iidem Em̄i Patres, rerum temporumque adiunctis mature perpensis, decernendum censuerunt: Supplicandum SS̄mo, ut declarare seu statuere dignetur facultates omnes speciales habitualiter a S. Sede Episcopis aliisque locorum Ordinariis concessas non suspendi vel desinere ob eorum mortem vel a munere cessationem, sed ad successores Ordinarios transire ad formam et in terminis decreti a Sup. hac Cong. editi die 20 Februarii 1888 quoad dispensationes matrimoniales.

Insequenti vero feria VI, die 26 Novembris 1897, in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de his omnibus SS̄mo Dño N. D. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, Sanctitas Sua Em̄orum Patrum resolutionem adprobavit, atque ita perpetuis fu-

turis temporibus servandum mandavit, contrariis non obstantibus quibuscumque. - Ios. Can. Mancini, S. R. et U. Inq. Notarius.

## CIII.

S. Officii decretum de facultatibus concedendis « Ordinariis locorum », et de appellatione « Ordinariorum ». — 20 April. 1898.

*Feria IV, die 20 Aprilis 1898.*

Postquam per Decretum huius supremae Sacrae Congregationis in Fer. IV. die 24 Novembris 1897 declaratum fuit facultates omnes speciales habitualiter a S. Sede Episcopis aliisque locorum Ordinariis concessas non suspendi eorum morte vel cessatione a munere, sed ad successores Ordinarios extendi, ad formam Decreti S. Officii Fer. IV diei 20 Februarii 1888 pro dispensationibus matrimonialibus; propositum fuit eidem huic S. Congregationi dubium: utrum expediat in posterum eliminare facultates *durante munere*, quae ut plurimum Vicariis Capitularibus conceduntur,

Porro in Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEñis et RRñis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus praefato dubio diligenter expenso, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEñi ac RRñi Patres rescribendum mandarunt:

*Clausulam DURANTE MUNERE, esse supprimendam, et in caeteris standum formae Decreti iam lati die 20 Februarii 1888 num. 1. et 2., at iuxta modum, idest:*

« 1º Facultates omnes habituales in posterum committendas esse Ordinariis Locorum.

« 2º Appellatione *Ordinariorum* venire Episcopos, Administratores seu Vicarios Apostolicos, Praelatos seu Praefectos habentes iurisdictionem cum territorio separato, eorumque Officiales seu Vicarios in spiritualibus generales, et sede vacante Vicarium Capitularem vel legitimum Administratorem ».

Subsequenti vero feria VI, die 22 eiusdem mensis Aprilis 1898, in solita audientia R. P. D. Adessori impertita, facta de his omnibus SSñio D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSñus resolutionem EEñorum Patrum adprobavit, contrariis non obstantibus quibuscumque. - I. Can. MANCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

## CIV.

S. C. Negot. EE. EE. declaratio authentica, quoad significationem denominationis *Indorum et Nigritarum* in Litteris Apostolicis « *Trans Oceanum* », diei 18 Apr. 1897. — 24 Maii 1898.

*Ex Audientia Sanctissimi die 24 maii a. 1898.* - Cum propositum fuerit dubium, quinam nomine *Indorum et Nigritarum* in Litteris Apostolicis *Trans Oceanum*, a SSñio D. N. Leone PP. XIII die 18 Aprilis 1897 editis, intelligi debeant, Eadem Sanctitas Sua, referente me infrascripto Sacrae Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositae Secretario, haec quae sequuntur censuit declaranda:

In praedictis Litteris Apostolicis *Trans Oceanum*, nomina *Indorum et Nigritarum* eadem significatione sumi ac in coeteris praecedentibus Constitutionibus pontificiis de hac materia agentibus, speciatim in Con-

stitutionibus Alexandri VIII *Animarum salutē*, diei 30 Martii 1690, et Benedicti XIV *Cum Venerabilis*, diei 27 Ianuarii 1757, videlicet:

I. Sub nomine *Indorum* et *Nigritarum*, praeter ipsos Indos et Nigritas, comprehendi etiam eos, qui ex Indo aut Nigrita et ex muliere Europaea (vel europaei sanguinis) nec non qui ex Europaeo viro et Indica vel Nigrita muliere, sunt progeniti, ideoque *Mixti*, *Mestiti* vel *Mulati* vocantur, et absolutam medietatem sanguinis europaei habent. Non autem comprehendi eos, qui originem ab Indis vel Nigritis ducunt per avum tantum vel aviam, quique *Quarterones* dicuntur, utpote quartam solummodo partem sanguinis indici vel nigritici habentes; et multo minus qui per proavum, vel proaviam dumtaxat, ab Indis vel Nigritis originem trahunt, et vulgo *Puchueles* seu *Pucuelles* appellantur.

II. Insuper, *Indorum* et *Nigritarum* nomine intelligi etiam Africanos, Asiaticos et Oceanios, dummodo ex europaeo sanguine non sint, ac in America Latina commorentur, quamvis in ea nati non fuerint.

Et ita Sanctitas Sua publicari et servari mandavit, contrariis quibuscumque minime obfuturis.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis, die, mense et anno praedictis.

Felix Cavagnis, Secretarius S. Congr. Negotiis Eccl. Extraord. praeposita.

## CV.

SS. D. N. Leonis PP. XIII *Litterae Apostolicae de erectione Archisodalitatis Precum et piorum Operum pro reditu Ecclesiarum dissidentium ad Catholicam Unitatem, sub patrocinio B. M. V. in caelum Assumptae in ecclesia Anastasiae Byzantii, cum annexis Statutis.* — 25 Maii 1898.

Leo Pp. XIII. Ad perpetuam rei memoriam. — Cum, divini Pastoris auspicio et numine, magni momenti illam aggressi fuerimus operam, quae eo contendit, ut dissidentes Orientalium christianorum greges ad catholici ovilis unitatem reducantur; iucundo quidem accepimus animo has Nostras curas Apostolicas illic uberes iam fructus edidisse. Magnopere igitur laetamur Augustinianos ab Assumptione catholicae fidei studio vehementer incensos atque huic beati Petri Sedi devinctissimos, non satis habentes tum veteribus tum novis pietatis argumentis obsequium erga Romanam Cathedram in Occidente fovere, pro viribus etiam adlaborare, ut operibus a Sancta Sede sibi praestitutis nobilissimam huiusmodi metam vel in Oriente pertingant. Quapropter eos iam de Latinis atque Orientalibus, praesertim in Bulgaria et in Turcarum Imperio meritos, pari ac pro egregie factis in Palaestinae regione laude prosequimur, utpote qui epistola Nostra *Adnitentibus Nobis* permoti, sive in urbe Constantinopoli, sive in Asia minore templis, non minus quam institutis, seminariis, scholis, studiis ac zelo animarum eximia in rem catholicam contulerint beneficia. Neque dissimili laude Nostra dignae videntur sacrae Virgines

eiusdem Societatis, Sorores scilicet Oblatae ab Assumptione nuncupatae, quae multiplici caritatis industria eorumdem populorum animos sibi devinciunt, atque haud parvo sunt subsidio Missionibus eorumdem religiosorum, qui curam illarum Oblatarum per eas regiones habent. Quae cum ita sint, memoratis Augustinianis ab Assumptione, de divina gloria tam sollicitis, spiritualem sive Latinorum sive Graecorum administrationem iam eis pro sedibus concessam, quas ad Stambul in urbe Constantinopoli et ex adverso ad Kadü-Keui in Chalcedone, et in reliqua Asia minore nec non Gallipoli possident aut sunt possessuri, praesentium tenore auctoritate Apostolica Nostra confirmamus, simulque adiicimus, ut eandem spiritualem administrationem pro Latinis ac fidelibus Graeco-Slavonici ritus in cunctis Bulgariae sedibus, ubi hoc pro Latinis munere funguntur, libere liciteque exercere, ac sollemnia officia quoque seorsum ritu apte ac decore agere queant. Cum vero ad caelestem opem in tanto christianae unitatis negotio implorandam pia Sodalitas sub patrocinio B. M. V. in caelos Assumptae ab illo sacerdote, pietate ac doctrina insigni, animarumque salutis studiosissimo, Emmanuele d' Alzon eiusdem Augustinianorum ab Assumptione Congregationis Legifero Patre quinque et viginti abhinc annis erecta sit, et ab eius successore Francisco Picard, in quo eiusdem viri spiritus integer viget, maiore in dies cum gratia augeatur, Nos huiusmodi Consociationem, quae Sodales non modo inter Latinos sed inter Orientales quoque variorum rituum excipit, eosque ad Ecclesiae unitatem precibus operibusque multimodis provehendam etiam atque etiam adhortatur, adeo ut christianos ipsos dissidentes ad precandum cum eadem intentione excitet,

veluti iam peculiari benevolentia pluries complexi sumus, ita nunc novis honoribus ac privilegiis libenter decoramus. Idque eo propensius facimus, quod cum Nostra permagni referat, ut ea Sodalitas longe lateque propagetur, fideles quotquot sunt, quibus catholicus honor maxime est curae, impense in Domino ut in eandem Sodalitatem sua dent nomina cohortari volumus, et Consociationem ipsam de necessitate monere humiles multasque omnipotenti Deo, praesertim in augustissimo Eucharistiae Sacramento latenti, preces effundendi ac Deiparam Virginem exorandi, quibus fiat ut omnes Orientis dissidentes ad Romanum Pontificem quamprimum revertantur. Quare universos et singulos, quibus hae Nostrae litterae favent, a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, hisce litteris, praedictam Sodalitatem precum et piorum operum pro reditu Ecclesiarum dissidentium ad catholicam unitatem sub titulo B. M. V. in caelum Assumptae in Archisodalitatem Primam-Primariam auctoritate Nostra cum solitis privilegiis perpetuum in modum erigimus et constituimus, eiusque sedem in Ecclesia et aedibus Seminarii Augustinianorum ab Assumptione sub titulo Anastasiae Bizantii collocamus, certa spe freti, ut ex hoc Orientis centro quasi a copiosissimo fonte aliae multae eiusdem instituti Sodalitates tamquam rivuli deriventur. Archisodalitatis autem leges seu statuta, quae octo capitibus comprehenduntur, pari auctoritate Nostra adprobamus, eamque in fide et tutela ponimus in primis magnae Genitricis Dei; deinde caelestes ei Patronos advocamus S. Michaellem, SS. Apostolos Petrum et Paulum, ac

Sanctos Orientis Protectores, nominatim S. Andream, S. Ioannem Chrysostomum, S. Basilium, S. Gregorium Nazianzenum, et SS. Cyrillum ac Methodium Slavoniae Apostolos, quorum memoriam cultumque iam inde ab anno MDCCCLXXX amplificavimus. Apostolica auctoritate Nostra, tenore praesentium, sacerdoti dilecto filio Francisco Picard, hodierno Congregationis ab Assumptione nuncupatae Praeposito Generali, suisque in hoc honoris atque auctoritatis gradu successoribus Archisodalitatis Praesidibus, Curionibus ac Sodalibus ab eodem delegandis, praesentibus et futuris, ut ipsi alias Sodalitates eiusdem nominis atque instituti, ubique locorum domus et ecclesiae Congregationis adsint, erigere, aut ubique terrarum iam existentes, servatis tamen forma Constitutionis Clementis Papae VIII decessoris Nostri aliisque Apostolicis ordinationibus super hoc editis ad Archiconfraternitatem supra dictam aggregare, illisque omnes et singulas indulgentias Archisodalitati concessas aliisque communicabiles communicare possint ac valeant, eadem auctoritate Nostra item perpetuo concedimus ac largimur. Indulgentiarum autem modum hunc constituimus: Indulgentiam plenariam consequendi, servatis servandis, ius esto Sodalibus: I. Die aditus ad Archisodalitatem; II. In articulo mortis; III. In festivitate Assumptionis B. M. V.; IV. In festo Beatae Mariae Virginis Perdolentis, quod feria sexta intra hebdomadam Passionis celebratur; V. In festivitate Exaltationis SS<sup>mae</sup> Crucis; VI. In diebus festis Sancti Andreae, S. Ioannis Chrysostomi, ac SS. Cyrilli et Methodii. Partialem vero Indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum Sodalibus, servatis pariter servandis, concedimus festivitatibus Immaculatae Conceptionis, Praesentationis, Annuntiationis, Visita-

tionis, ac Purificationis B. M. V., nec non diebus festis S. Michaelis, S. Ioannis Baptistae, cuiusque Apostolorum, S. Basilii, S. Gregorii Nazianzeni, S. Augustini, S. Athanasii ac S. Stephani; item tercentum dierum die hebdomadalis vel menstruae Concionis, de qua in articulo octavo statutorum sive legum; et centum denique dierum pro quolibet opere bono, quod sive mortificationem aliquam offerendo, sive praesidia aut elemosynam persolvendo ex Consociationis praescripto Sodales exercuerint. Ut vero Uniates Graeci vel Slavi ceterique omnes iisdem gratis spiritualibus fruantur, Apostolica auctoritate Nostra largimur, ut hi aequae ac Sodales latini praedictas indulgentias lucrari queant, si pares preces in suo quisque ritu vel liturgia recitaverit, ubi huiusmodi preces, sicut Oratio Dominica, Angelica Salutatio, ac minor Doxologia existant. Liceat autem Sodalibus, si velint, his omnibus et singulis indulgentiis tum plenariis tum partialibus labes poenasque defunctorum expiare. Decernentes has Nostras litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque speciali licet atque individua mentione et derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.